## Caput IV.

1. Audite verbum hoc vaccae pingues,<sup>1</sup> quae estis in monte Samariae: quae calumniam facitis egenis, et confringitis pauperes:<sup>2</sup> quae dicitis dominis vestris: Afferte, et bibemus. 2. Juravit Dominus Deus in sancto suo: quia ecce dies venient super vos, et levabunt vos in contis,<sup>3</sup> et reliquias vestras in ollis ferventibus.<sup>4</sup> 3. Et per aperturas exhibitis<sup>5</sup> altera contra alteram, et projiciemini in Armon,<sup>6</sup> dicit Dominus. 4. Venite ad Bethel,<sup>7</sup> et impie agite: ad Galgalam, et multipicate praevaricationem: et afferte mane victimas vestras, tribus diebus decimas vestras.<sup>8</sup> 5. Et sacrificiate de fermentato<sup>9</sup> laudem: et vocate voluntarias oblationes,<sup>10</sup> et annuntiate: sic enim voluistis<sup>11</sup> filii Israel, dicit Dominus Deus. 6. Unde et ego dedi vobis stuporem dentium<sup>12</sup> in cunctis urbibus vestris, et indigentiam panum in omnibus locis vestris: et non estis reversi ad me, dicit Dominus. 7. Ego quoque prohibui a vobis imbre, cum adhuc tres menses superessent<sup>13</sup> usque ad messem: et plui super unam civitatem,<sup>14</sup> et super alteram civitatem non plui: pars una compluta est: et pars, super quam non plui, aruit. 8. Et venerunt duae et tres civitates ad unam civitatem ut biberent aquam, et non sunt satiatae: et non redistis ad me, dicit Dominus. 9. Percussi vos in vento urente,<sup>15</sup> et in auragine,<sup>16</sup> multitudinem hortorum vestrorum,<sup>17</sup> et vinearum vestrarum: oliveta vestra, et ficeta vestra comedit eruca:<sup>18</sup> et non redistis ad me, dicit Dominus. 10. Misi in vos mortem<sup>19</sup> in via Aegypti,<sup>20</sup> percussi in

gladio juvenes vestros<sup>21</sup> usque ad captivitatem equorum vestrorum;<sup>22</sup> et ascendere feci putredinem castrorum vestrorum in nares vestras;<sup>23</sup> et non redistis ad me, dicit Dominus. 11. Subverti vos,<sup>24</sup> sicut subvertit Deus Sodomam,<sup>25</sup> et Gomorrham, et facti estis quasi torris raptus ab incendio; et non redistis ad me, dicit Dominus. 12. Quapropter haec faciam tibi Israel:<sup>26</sup> postquam autem haec fecero<sup>27</sup> tibi praeparare in oceursum Dei tui Israel.<sup>28</sup> 13. Quia ecce formans montes, et creans ventum, et annuntians homini eloquium suum,<sup>29</sup> faciens matutinam nebulam,<sup>30</sup> et gradiens super excelsa terrae:<sup>31</sup> Dominus Deus exercituum nomen ejus.

**1) פְּרוֹת הַכְּנָן**, „Mastkübe,” werunter die in Heppigkeit lebenden Frauen der Residenzstadt Samaria zu verstehen sind. δαμάλεις τῆς Βασανίτιδος. Hieronymus, Rupertus, Hugo, Clarius, Scholz u. A. verstehen nicht nur die Frauen, sondern auch die Männer darunter, die durch ihr üppiges Leben gleichsam zu Weibern geworden. Allein diesem steht der Umstand entgegen, daß es gleich darauf heißt: *καὶ δίκιος δομίνος vestris*. Denn unter diesen domini können doch nur die Ehemänner zu verstehen sein; Ose. 4, 16; 10, 11. — **2)** Das Zermalmen der Armen geschieht durch Entziehung der Lebensbedürfnisse und durch Belastung mit unmäßiger Arbeit. καταπατοῦσαι πένητας. — **3)** בְּצִנּוֹת, „an Haken;” ἐν ὀπλοῖς. Die Haken stehen hier nach Scholz als Bild leichter Waffen Habae. 1, 15. — **4)** וְאֶחָרֶה כִּי בְּסִירֹת דָּגָה, „und eure Nachkommen an Fischberangeln,” oder „die von euch noch übrig sind, an Fischberangeln;” καὶ τοῖς γεν' ιὑῶρ εἰς ἡξῆντας ἵποκαιούενος ἐπιτυποὶ ζωοῖο. — **5)** Nicht durch die Thore, sondern durch die nächsten besten Mauerlücken, welche die Belagerung herbeiführt hat, werdet ihr ausziehen. Man wird mit euch keine bequemen Wege nehmen. καὶ ἔσενεχθεσθε γραμματικήται ἀλλάζουν. **6)** **הַחֲרִיכָנוּה**. Unter diesem Armon verstehen Hieronymus und der Chaldaer das Land Armenien, Batablus mit Rabbi David u. A. ein „hohes Gebäude, Burg, Festung,” in die sich die vornehmen Frauen versprengt haben, ohne jedoch Sicherheit zu finden; Gesenius „das Teraïl, Harem,” in das sie sich mühten abzuführen lassen. εἰς τὸ ὅπος τὸ Πόρραύν. — **7)** Ironie. —